

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Capela de Santana
 Prefeitura Municipal de Capela de Santana
 Concorrência por Menor Preço - 1/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADMINISTRAÇÃO	2.826,6200	3,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N. 22, ADESIVADA DE 3,0 X 1,50 M	434,3800	4,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS	6.358,2700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	REPARO DO PAVIMENTO EXISTENTE C/PEDRA IRREGULARES C/REJUNTE PÓ DE PEDRA	49,2400	8,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	ESCAVAÇÃO MATERIAL 1º CATEGORIA	17,2800	4,2500	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, EM VIA URBANA PAVIEMNTADA (BOA FORA)	2,7500	15,9400	M3X	Homologado	Menor Preço
	0007	EXECUÇÃO DE ATERRO C/ MATERIAL ARGILOSO COM TRANSPORTE DMT=10KM	57,2200	4,2500	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO AF_ 11/2019	0,1800	8,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	108,9500	4,2500	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	IMPRIMAÇÃO DA BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM EMULSÃO CM-30	9,3900	2.559,1000	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	LIMPEZA DA PISTA A SER PAVIMENTADA.	3,9000	2.559,1000	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C.	3,1500	2.559,1000	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ CAMADA ESP= 3CM	1.520,7200	76,7700	M³	Homologado	Menor Preço
	0014	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM VIA URBANA PAVIMENTADA - DMT ATÉ 30KM	2,7500	2.878,8800	M3X	Homologado	Menor Preço
	0015	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C.(ITEM 4.1)	3,1500	2.559,1000	M²	Homologado	Menor Preço
	0016	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CBUQ CAMADA ESP= 3CM(ITEM 4.2)	1.520,7200	76,7700	M³	Homologado	Menor Preço
	0017	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM VIA URBANA PAVIMENTADA - DMT ATÉ 30KM (ITEM 4.3).	2,7500	3.046,8800	M3X	Homologado	Menor Preço
	0018	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ (QUEBRA MOLAS)	1.520,7200	0,9100	M³	Homologado	Menor Preço
	0019	PREPARO E REGULARIZAÇÃO DE PASSEIO.	5,8100	668,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0020	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO SIMPLES USINADO, C/ESP 3CM	844,7300	18,2300	M³	Homologado	Menor Preço
	0021	EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO USINADO, C/ESP. 6CM	93,3100	60,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0022	LASTRO C/ MATERIAL GRANULAR (BRITA), APLICADO EM PISOS PLACA SOBRE SOLOS C/ ESP. 5CM.	149,6000	33,4000	M³	Homologado	Menor Preço



0023	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - DMT ATÉ 30 KM	2,3600	250,5000	M3X	Homologado	Menor Preço
0024	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO NOS PASSEIOS.	3,9000	668,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0025	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA)	2,7500	125,2500	M3X	Homologado	Menor Preço
0026	DEMOLIÇÃO DE COCRETO SIMPLES (PASSEIO EXISTENTE)	115,9700	18,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0027	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA). (ITEM 5.9)	2,7500	150,3000	M3X	Homologado	Menor Preço
0028	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO C/TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA (LINHA CONTINUA).	6,9100	281,9000	M	Homologado	Menor Preço
0029	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO C/TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA (LINHA DESCONTINUA).	6,9100	31,2500	M	Homologado	Menor Preço
0030	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA SOBRE ASFALTO C/TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MECÂNICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	28,0800	72,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0031	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D= 0,50M PELICULA RETRORREFLETIVS TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO, "PARE" C/ SUPORTE DE FIXAÇÃO TUBO GALVANIZADO	387,4700	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,40 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO, C/ SUPORTE DE FIXAÇÃO TUBO GALVANIZADO.	338,4500	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	CONJ. DE 2 PLCAS DE INDICAÇÃO DE RUAS, DIMENSÕES 45X20CM C/SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO	591,1300	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, L= 0,40M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO C/ SUPORTE DE FIXAÇÃO TUBO GALVANIZADO	362,2600	15,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	PINTURA DE MEIO FIO COR BRANCA (CAIAÇÃO)	1,8600	527,5200	M	Homologado	Menor Preço
0036	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ÔNIBUS EM METAL - SAU-26, DIMENSÕES DE 0,50X0,70M.	447,9600	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	PINTURA DE MEIO FIO COR AMARELA	1,8600	80,0000	M	Homologado	Menor Preço
0038	PINTURA DE FAIXA EM QUEBRAS-MOLAS SOBRE ASFALTO C/ TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECANICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	28,0800	7,2000	M²	Homologado	Menor Preço
0039	EXEC. MEIO FIO PRÉ-MOLDADO (1,0X0,15X0,13X0,30), INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	67,5900	20,0000	M	Homologado	Menor Preço
0040	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE DISPOSITIVO DE DRENAGEM	4,8300	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	AJUSTE DE TAMPAS, BOCA DE LOBO/POÇO DE VISITA OU CAIXA DE INSPEÇÃO.	29,5000	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M.	105,4400	12,8000	M³	Homologado	Menor Preço
0043	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO.	34,0900	10,7500	M³	Homologado	Menor Preço



0044	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	144,8700	36,0000	M	Homologado	Menor Preço
0045	PISO TÁTIL DIRECIONAL EM CONCRETO 20X20CM E ESP. =2,00CM	196,4700	10,2400	M²	Homologado	Menor Preço
0046	PISO TÁTIL ALERTA EM CONCRETO 20X20 CM E ESP=2,0 CM	196,4700	9,6000	M²	Homologado	Menor Preço
0047	EXECUÇÃO DE PASSEIO (RAMPA) EM PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMAWDO, ESP.=3CM	844,7300	1,8700	M³	Homologado	Menor Preço
0048	LASTRO C/ MATERIAL GRANULAR (BRITA), APLICADO EM PISOS PLACA SOBRE SOLOS C/ ESP. 5CM. (ITEM 8.4)	149,6000	4,0800	M³	Homologado	Menor Preço
0049	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - DMT ATÉ 30 KM. (ITEM 8.5)	2,3600	30,6000	M3X	Homologado	Menor Preço
0050	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (PASSEIOS EXISTENTES) P/ EXEC. RAMPAS	115,9700	5,5000	M²	Homologado	Menor Preço
0051	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA). (ITEM 8.7)	2,7500	24,7500	M3X	Homologado	Menor Preço
0052	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS. (8.8)	6.358,2700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		394.323,0565				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
19/04/2024 - 13:24	cronograma.pdf
19/04/2024 - 13:29	3.4.BDI.pdf
19/04/2024 - 13:29	ENCARGOS_SOCIAIS.pdf
19/04/2024 - 13:30	orçamento.pdf
19/04/2024 - 13:31	1-PROJETOS_compressed.pdf
19/04/2024 - 13:37	Edital_concorrência ASFALTO RUA DOM PEDRO I (2) FINAL.pdf
25/04/2024 - 12:24	Solicitação de alteração de data Prefeitura Municipal de Capela de Santana.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
24/05/2024 - 08:21:58	Negociação aberta para o processo 1/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/05/2024 - 09:00:16		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/05/2024 - 14:47:55	Envio de Propostas Readequadas 1/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/05/2024 às 15:20.
27/05/2024 - 14:54:08		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 88.256.979/0001-04 - Endereço: RODOVIA RS 239, 707 - CEP: 93352700 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3593-1220

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					



0001	Administração	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,0000 M²	2.820,9700	8.462,9100
0002	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada n. 22, adesivada de 3,0 x 1,50 M	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,5000 M²	433,5100	1.950,7950
0003	Mobilização e desmobilização de equipes e equipamentos	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,0000 UN	6.345,5461	6.345,5461
0004	Reparo do pavimento existente c/pedra irregulares c/rejunte pó de pedra	PRÓPRIO	PRÓPRIO	8,5000 M²	49,1400	417,6900
0005	Escavação material 1ª categoria	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,2500 M³	17,2500	73,3125
0006	transporte com caminhão basculante de 14m³, em via urbana pavimentada (boa fora)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	15,9400 M3X	2,7400	43,6756
0007	Execução de aterro c/ material argiloso com transporte dmt=10km	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,2500 M³	57,1100	242,7175
0008	Regularização do subleito af_11/2019	PRÓPRIO	PRÓPRIO	8,5000 M²	0,1800	1,5300
0009	compactação do subleito	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,2500 M³	108,7300	462,1025
0010	Imprimação da base de pavimentação com emulsão cm-30	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000 M²	9,3700	23.978,7670
0011	LIMPEZA DA PISTA A SER PAVIMENTADA.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000 M²	3,8900	9.954,8990
0012	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000 M²	3,1400	8.035,5740
0013	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CBUQ CAMADA ESP= 3cm	PRÓPRIO	PRÓPRIO	76,7700 M³	1.517,6800	116.512,2936
0014	transporte com caminhão basculante de 14 M³, em via urbana em via urbana pavimentada - DMT até 30KM	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.878,8800 M3X	2,7400	7.888,1312
0015	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C.(item 4.1)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000 M²	3,1400	8.035,5740
0016	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CBUQ CAMADA ESP= 3cm(item 4.2)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	76,7700 M³	1.517,6800	116.512,2936
0017	transporte com caminhão basculante de 14 M³, em via urbana em via urbana pavimentada - DMT até 30KM (item 4.3).	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3.046,8800 M3X	2,7400	8.348,4512
0018	Construção de pavimento com aplicação de cbuq (quebra molas)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	0,9100 M³	1.517,6800	1.381,0888
0019	Preparo e Regularização de Passeio.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	668,0000 M³	5,8000	3.874,4000
0020	Execução de piso em concreto simples usinado, c/esp 3cm	PRÓPRIO	PRÓPRIO	18,2300 M³	843,0400	15.368,6192
0021	Execução de piso em concreto armado usinado, C/ESP. 6cm	PRÓPRIO	PRÓPRIO	60,5000 M²	93,1200	5.633,7600
0022	Lastro c/ material granular (brita), aplicado em pisos placa sobre solos c/ esp. 5cm.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	33,4000 M³	149,3000	4.986,6200
0023	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada - DMT até 30 km	PRÓPRIO	PRÓPRIO	250,5000 M3X	2,3600	591,1800
0024	Limpeza manual de vegetação nos passeios.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	668,0000 M²	3,8900	2.598,5200
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	125,2500 M3X	2,7400	343,1850
0026	Demolição de concreto simples (passeio existente)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	18,0000 M³	115,7400	2.083,3200
0027	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA). (item 5.9)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	150,3000 M3X	2,7400	411,8220
0028	Pintura de eixo viário sobre asfalto c/tinta retrorrefletiva base resina acilica c/ microesferas de vidro, aplicação mecânica c/ demarcadora autopropelida (linha continua).	PRÓPRIO	PRÓPRIO	281,9000 M	6,9000	1.945,1100
0029	Pintura de eixo viário sobre asfalto c/tinta retrorrefletiva base resina acilica c/ microesferas de vidro, aplicação mecânica c/ demarcadora autopropelida (linha descontinua).	PRÓPRIO	PRÓPRIO	31,2500 M	6,9000	215,6250



0030	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA SOBRE ASFALTO C/TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MECANICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	72,0000 M²	28,0200	2.017,4400
0031	Placa de regulamentação em aço D= 0,50m película retrorrefletiva tipo I + SI - Fornecimento e implantação, "pare" c/ suporte de fixação tubo galvanizado	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5,0000 UN	386,7000	1.933,5000
0032	Placa de regulamentação em aço D = 0,40 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação, c/ suporte de fixação tubo galvanizado.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5,0000 UN	337,7700	1.688,8500
0033	Conj. de 2 placas de indicação de ruas, dimensões 45x20cm c/suporte de tubo galvanizado	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,0000 UN	589,9500	2.359,8000
0034	Placa de advertência em aço, L= 0,40m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação c/ suporte de fixação tubo galvanizado	PRÓPRIO	PRÓPRIO	15,0000 UN	361,5400	5.423,1000
0035	PINTURA DE MEIO FIO COR BRANCA (CAIAÇÃO)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	527,5200 M	1,8600	981,1872
0036	Fornecimento e implantação de placa de ônibus em metal - SAU-26, dimensões de 0,50x0,70m.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,0000 UN	447,0600	447,0600
0037	PINTURA DE MEIO FIO COR AMARELA	PRÓPRIO	PRÓPRIO	80,0000 M	1,8600	148,8000
0038	PINTURA DE FAIXA EM QUEBRA-MOLAS SOBRE ASFALTO C/ TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MECANICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	7,2000 M²	28,0200	201,7440
0039	Exec. meio fio pré-moldado (1,0x0,15x0,13x0,30), inclusive carga e transporte	PRÓPRIO	PRÓPRIO	20,0000 M	67,4500	1.349,0000
0040	Limpeza e desobstrução de dispositivo de drenagem	PRÓPRIO	PRÓPRIO	6,0000 UN	4,8200	28,9200
0041	Ajuste de tampas, boca de lobo/poço de visita ou caixa de inspeção.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,0000 UN	29,4400	88,3200
0042	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30M.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	12,8000 M³	105,2300	1.346,9440
0043	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10,7500 M³	34,0200	365,7150
0044	Tubo de concreto (simples) para redes pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento.	PRÓPRIO	PRÓPRIO	36,0000 M	144,5800	5.204,8800
0045	Piso tátil direcional em concreto 20x20cm e esp. =2,00cm	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10,2400 M²	196,0800	2.007,8592
0046	PISO TÁTIL ALERTA EM CONCRETO 20X20 CM E ESP=2,0 CM	PRÓPRIO	PRÓPRIO	9,6000 M²	196,0800	1.882,3680
0047	Execução de passeio (rampa) em piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado, esp.=3cm	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,8700 M³	843,0400	1.576,4848
0048	Lastro c/ material granular (brita), aplicado em pisos placa sobre solos c/ esp. 5cm. (item 8.4)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,0800 M³	149,3000	609,1440
0049	Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada - DMT até 30 km. (item 8.5)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	30,6000 M3X	2,3600	72,2160
0050	Demolição de concreto simples (passeios existentes) p/ exec. rampas	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5,5000 M²	115,7400	636,5700
0051	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA). (item 8.7)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	24,7500 M3X	2,7400	67,8150



0052	Mobilização e desmobilização de equipes e equipamentos. (8.8)	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,0000 UN	6.345,5500	6.345,5500
TOTAL DO LOTE					R\$ 393.482,7800	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 393.482,7800	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Administração

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,0000	R\$2.820,9700	R\$ 8.462,9100	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada n. 22, adesivada de 3,0 x 1,50 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,5000	R\$433,5100	R\$ 1.950,7950	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Mobilização e desmobilização de equipes e equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:37:14	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,0000	R\$6.345,5461	R\$ 6.345,5461	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Reparo do pavimento existente c/pedra irregulares c/rejunte pó de pedra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	8,5000	R\$49,1400	R\$ 417,6900	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Escavação material 1º categoria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,2500	R\$17,2500	R\$ 73,3125	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - transporte com caminhão basculante de 14m³, em via urbana pavimntada (boa fora)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	15,9400	R\$2,7400	R\$ 43,6756	Não
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	---------	-----------	-------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Execução de aterro c/ material argiloso com transporte dmt=10km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,2500	R\$57,1100	R\$ 242,7175	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Regularização do subleito af_ 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	8,5000	R\$0,1800	R\$ 1,5300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - compactação do subleito

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,2500	R\$108,7300	R\$ 462,1025	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Imprimação da base de pavimentação com emulsão cm-30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000	R\$9,3700	R\$ 23.978,7670	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LIMPEZA DA PISTA A SER PAVIMENTADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000	R\$3,8900	R\$ 9.954,8990	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Pintura de Ligação com emulsão RR-2C.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000	R\$3,1400	R\$ 8.035,5740	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CBUQ CAMADA ESP= 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	76,7700	R\$1.517,6800	R\$ 116.512,2936	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - transporte com caminhão basculante de 14 M³, em via urbana em via urbana pavimentada - DMT até 30KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.878,8800	R\$2,7400	R\$ 7.888,1312	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Pintura de Ligação com emulsão RR-2C.(item 4.1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.559,1000	R\$3,1400	R\$ 8.035,5740	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CBUQ CAMADA ESP= 3cm(item 4.2)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	76,7700	R\$1.517,6800	R\$ 116.512,2936	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - transporte com caminhão basculante de 14 M³, em via urbana em via urbana pavimentada - DMT até 30KM (item 4.3).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3.046,8800	R\$2,7400	R\$ 8.348,4512	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Construção de pavimento com aplicação de cbuq (quebra molas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	0,9100	R\$1.517,6800	R\$ 1.381,0888	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Preparo e Regularização de Passeio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	668,0000	R\$5,8000	R\$ 3.874,4000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Execução de piso em concreto simples usinado, c/esp 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	18,2300	R\$843,0400	R\$ 15.368,6192	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Execução de piso em concreto armado usinado, C/ESP. 6cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	60,5000	R\$93,1200	R\$ 5.633,7600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Lastro c/ material granular (brita), aplicado em pisos placa sobre solos c/ esp. 5cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	33,4000	R\$149,3000	R\$ 4.986,6200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada - DMT até 30 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	250,5000	R\$2,3600	R\$ 591,1800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Limpeza manual de vegetação nos passeios.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	668,0000	R\$3,8900	R\$ 2.598,5200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	125,2500	R\$2,7400	R\$ 343,1850	Não
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	----------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Demolição de concreto simples (passeio existente)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	18,0000	R\$115,7400	R\$ 2.083,3200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA). (item 5.9)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	150,3000	R\$2,7400	R\$ 411,8220	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Pintura de eixo viário sobre asfalto c/tinta retrorrefletiva base resina acilíca c/ microesferas de vbidro, aplicação mecânica c/ demarcadora autopropelida (linha contínua).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	281,9000	R\$6,9000	R\$ 1.945,1100	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Pintura de eixo viário sobre asfalto c/tinta retrorrefletiva base resina acilíca c/ microesferas de vidro, aplicação mecânica c/ demarcadora autopropelida (linha descontinua).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	31,2500	R\$6,9000	R\$ 215,6250	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA SOBRE ASFALTO C/TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MECÂNICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	72,0000	R\$28,0200	R\$ 2.017,4400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Placa de regulamentação em aço D= 0,50m pelicula retrorrefletivos tipo I + SI - Fornecimento e implantação, "pare" c/ suporte de fixação tubo galvanizado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5,0000	R\$386,7000	R\$ 1.933,5000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Placa de regulamentação em aço D = 0,40 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação, c/ suporte de fixação tubo galvanizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5,0000	R\$337,7700	R\$ 1.688,8500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Conj. de 2 placas de indicação de ruas, dimensões 45x20cm c/suporte de tubo galvanizado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,0000	R\$589,9500	R\$ 2.359,8000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Placa de advertência em aço, L= 0,40m - pelicula retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação c/ suporte de fixação tubo galvanizado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	15,0000	R\$361,5400	R\$ 5.423,1000	Não
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PINTURA DE MEIO FIO COR BRANCA (CAIAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	527,5200	R\$1,8600	R\$ 981,1872	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Fornecimento e implantação de placa de ônibus em metal - SAU-26, dimensões de 0,50x0,70m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,0000	R\$447,0600	R\$ 447,0600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PINTURA DE MEIO FIO COR AMARELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	80,0000	R\$1,8600	R\$ 148,8000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PINTURA DE FAIXA EM QUEBRA-MOLAS SOBRE ASFALTO C/ TINTA RETRORREFLETIVA BASE RESINA ACILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECANICA C/ DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	7,2000	R\$28,0200	R\$ 201,7440	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Exec. meio fio pré-moldado (1,0x0,15x0,13x0,30), inclusive carga e transporte

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	20,0000	R\$67,4500	R\$ 1.349,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Limpeza e desobstrução de dispositivo de drenagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	6,0000	R\$4,8200	R\$ 28,9200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Ajuste de tampas, boca de lobo/poço de visita ou caixa de inspeção.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,0000	R\$29,4400	R\$ 88,3200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	12,8000	R\$105,2300	R\$ 1.346,9440	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10,7500	R\$34,0200	R\$ 365,7150	Não



LOTE 0001 - ITEM 0044 - Tubo de concreto (simples) para redes pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	36,0000	R\$144,5800	R\$ 5.204,8800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Piso tátil direcional em concreto 20x20cm e esp. =2,00cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10,2400	R\$196,0800	R\$ 2.007,8592	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - PISO TATIL ALERTA EM CONCRETO 20X20 CM E ESP=2,0 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	9,6000	R\$196,0800	R\$ 1.882,3680	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Execução de passeio (rampa) em piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armawdo, esp.=3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,8700	R\$843,0400	R\$ 1.576,4848	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Lastro c/ material granular (brita), aplicado em pisos placa sobre solos c/ esp. 5cm. (item 8.4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,0800	R\$149,3000	R\$ 609,1440	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada - DMT até 30 km. (item 8.5)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	30,6000	R\$2,3600	R\$ 72,2160	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Demolição de concreto simples (passeios existentes) p/ exec. rampas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5,5000	R\$115,7400	R\$ 636,5700	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA(BOTA FORA). (item 8.7)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	24,7500	R\$2,7400	R\$ 67,8150	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Mobilização e desmobilização de equipes e equipamentos. (8.8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	22/05/2024 - 13:28:26	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,0000	R\$6.345,5500	R\$ 6.345,5500	Não



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	90 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2024 - 13:37:14	393.482,7800 (proposta)	88.256.979/0001-04 - Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/05/2024 - 15:20	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda	88.256.979/0001-04	Arrematante	393.482,7800

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
19/04/2024 - 14:01:57	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme a lei.
25/04/2024 - 12:24:45	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
24/05/2024 - 08:03:00	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/05/2024 - 08:03:38	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/05/2024 - 08:03:39	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/05/2024 - 08:03:39	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,0001. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/05/2024 - 08:06:30	Agente de Contratação	Oi Bom dia, vamos dar inicio a fase de lances!
24/05/2024 - 08:06:37	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
24/05/2024 - 08:16:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/05/2024 - 08:21:58	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 393.482,7800.
24/05/2024 - 08:21:58	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
24/05/2024 - 08:22:16	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 24/05/2024 às 10:23.
24/05/2024 - 08:25:17	F. Construtora e Pavimentadora Pavicon L	Negociação Item 0001: Bom dia Prezados. Já concedemos o desconto possível na proposta inicial. Desta forma mantemos o lance já ofertado.
24/05/2024 - 09:00:16	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/05/2024 - 10:30:46	Agente de Contratação	Conforme consta no Edital no item "6.5.7 13 Os documentos de habilitação, a proposta de preços e as declarações exigidas, nos termos do "PAR" 2º, do art. 65 da Lei nº 14.133/21, preferencialmente deverão ser encaminhados pelo licitante vencedor em envelope lacrado para o seguinte endereço: Prefeitura Municipal de Capela De Santana/RS, Rua Av. Cel. Orestes Lucas, 2335, Bairro Centro, Capela De Santana/RS, CEP 95745-000, ou, a critério da comissão de contratação, ser enviado por processo eletrônico de envio digital à distância, nos termos da legislação de regência, com assinatura eletrônica. "Ficaremos no aguardo.
27/05/2024 - 13:49:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/05/2024 às 13:59.
27/05/2024 - 14:47:55	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/05/2024 às 15:20.
27/05/2024 - 14:54:08	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/05/2024 - 15:08:20	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
27/05/2024 - 15:10:23	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor Construtora e Pavimentadora Pavicon Ltda.



27/05/2024 - 15:10:26	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
27/05/2024 - 15:10:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/05/2024 às 15:20.
27/05/2024 - 16:25:30	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
28/05/2024 - 09:13:49	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Jose Alfredo Machado.
28/05/2024 - 09:14:11	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Jose Alfredo Machado.

Gabrieli Castro da Rosa
Agente de Contratação

Jose Alfredo Machado
Autoridade Competente

